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POCZĄTEK ROKU SZKOLNEGO 

 

 W tym roku po raz pierwszy spotkaliśmy się w szkole 4 września. 

 Dzień zaczęliśmy Mszą Świętą w Katedrze Trójcy Przenajświętszej w Drohiczynie. Następnie uda-

liśmy się do szkoły. Tam na hali sportowej wszystkich powitała pani dyrektor – Dorota Kowalczuk. Potem 

kilka słów do uczniów skierowali pan burmistrz – Wojciech Borzym i ksiądz proboszcz – Wojciech Nie-

myjski. Na koniec pani dyrektor przedstawiła dzieciom i młodzieży nowych nauczycieli. 

 Wszyscy życzyli nam wielu sukcesów w nowym roku szkolnym oraz miłych chwil spędzonych                  

w gronie nauczycieli i rówieśników.  

 Po usłyszeniu pierwszego dzwonka każda z klas udała się do swojej sali lekcyjnej, gdzie wycho-

wawcy wręczyli nam plany zajęć.  

 Przed nami nowy rok szklony 2023/2024 mamy nadzieję, że będzie on lepszy niż miniony, szcze-

gólnie dla aktualnych ósmoklasistów. :-) 

  

Przygotowała Angelika K. z kl. VIIIa 
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Nadbużańskie  

Spotkania Folklorystyczne 

7 września 2023 roku w naszej szkole po raz kolejny odbyły się Nadbużańskie Spotkania Folklory-

styczne. To międzynarodowy festiwal kultury i tradycji. Podczas występów tancerze, śpiewacy i muzycy                     

z różnych zakątków świata prezentują elementy swojej kultury narodowej i regionalnej. W tym roku do 

naszej szkoły przyjechały zespoły taneczne z Łotwy, Polski i Meksyku. 

Na hali wszyscy z podziwem oglądali występy zespołów. Uczniowie naszej szkoły mogli wziąć 

udział w tym niebywałym spotkaniu, przyłączając się do tancerzy. Wszyscy byli podekscytowani i zacieka-

wieni, co będzie dalej. 

 Atmosfera była fantastyczna! To był niezapomniany dzień. 

 

Przygotowała Zofia Cz. z kl. VIa 
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Diecezjalne Dni Młodzieży 

 

 14 września 2023 roku uczniowie klas VII i VIII naszej szkoły wzięli udział w Diecezjalnym Dniu 

Młodzieży, który odbył się w naszym mieście. W tym roku hasłem spotkania było: „Zło dobrem zwycię-

żaj!”. 

 Na początku wysłuchaliśmy koncertu znanego youtubera – Edzio Rapa, czyli Piotra Byliny. Następ-

nie uczestniczyliśmy we Mszy Świętej, której przewodniczył Ksiądz Biskup Piotr Sawczuk. Po Eucharystii 

mogliśmy posłuchać piosenek zespołu Małe TGD.  

 Na koniec przybyła młodzież udała się na poczęstunek zorganizowany na terenie Wyższego Semi-

narium Duchownego w Drohiczynie.  

 Był to bardzo udany dzień. Mogliśmy się spotkać z rówieśnikami z różnych parafii. Porozmawiać                            

z nimi i podzielić się świadectwami swojej wiary bez udawania, wstydu i sztuczności. 

 

Przygotował Mateusz K. z kl. VIIa 
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17 września 2023 roku na cmentarzu w Drohiczynie odbyła się Msza Święta upamiętniająca roczni-

cę agresji ZSRR na Polskę, w której wspominani byli polegli mieszkańcy z gminy Drohiczyn oraz jej oko-

lic. 

W uroczystości brali udział kapłani, władze lokalne i mieszkańcy gminy oraz poczet sztandarowy 

naszej szkoły. W kazaniu wygłoszonym przez księdza proboszcza usłyszeliśmy o niezłomnej walce Pola-

ków z najeźdźcą sowieckim.  

Pamiętajmy o naszych Bohaterach, którzy zginęli w czasie II wojny światowej, abyśmy dziś mogli 

żyć w wolnej ojczyźnie. 

 

Przygotował Mateusz K. z kl. VIIIb 
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Apel Poległych –  

rocznica agresji ZSRR na Polskę 



   

 

 

Sprzątanie świata 2023 
 

 

15 września 2023 roku nasza szkoła kolejny raz wzięła udział                 

w ogólnopolskiej akcji „Sprzątanie świata”, która obchodzi w tym roku    

30-te urodziny. Każda z klas sprzątała wyznaczony teren.  

Klasy 1-3 otrzymały szczególne miejsce sprzątania – teren  szkoły. 

Uczniowie klas 4-8 wyposażeni w worki foliowe i rękawiczki wyruszyli, 

by posprzątać śmieci na terenie gminy Drohiczyn. Każdy angażował się w pomoc naturze i zbierał nawet  

najmniejsze papierki.  

Było nam trochę przykro, patrząc na ilość śmieci napotkanych na drodze. Ale mamy nadzieję, że 

mieszkańcy uszanują naszą pracę i nie będą więcej wyrzucać odpadów do lasów i przydrożnych rowów. 

 

Przygotowała Aleksandra R. z kl. VIb 
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Międzynarodowy Konkurs 

„Stronger, Healthier – Together!” 

 

 

 20-23 września 2023 roku czterech uczniów – Kamila Kondra-

ciuk, Mateusz Kontowicz, Marta Tonkiel, Konrad Ślepowroński pod 

opieką p. M. Głowackiej reprezentowało naszą szkołę w finale konkur-

su transgranicznego „Stronger, Healthier – Together!”. 

 Finał Kampanii Edukacyjnej dla młodzieży organizowany jest 

co roku przez Program Współpracy Zagranicznej z okazji przypadają-

cego we wrześniu Dnia Współpracy Europejskiej – Interreg NEXT Po-

land-Ukraine. Tym razem podsumowanie kampanii odbyło się w na-

szej miejscowości. 

 Zgodnie z regulaminem rywalizacji do finału zakwalifikowało 

się po osiem najlepszych reprezentacji szkół z Polski i z Ukrainy. 

Celem konkursu były: zdobycie wiedzy przyrodniczo-zdrowotnej, poznanie kuchni regionalnej, 

integracja młodzieży polskiej i ukraińskiej oraz wskazanie, w jaki  sposób aktywnie spędzać czas. 

Pierwszego dnia, w środę, o godzinie 17.00 dotarliśmy do Hotelu Drohicki. Zostaliśmy wpisani na 

listę i otrzymaliśmy identyfikatory. Zjedliśmy kolację i ok. 20.00 udaliśmy się do sali konferencyjnej,                 

w której każda z grup przedstawiła przygotowane wcześniej 5 min. 

prezentacje o swojej szkole w formie filmu lub pokazu slajdów. 

Drugi dzień spędziliśmy bardzo aktywnie. Po utworzeniu                

8-osobowych grup mieszanych uczestniczyliśmy: 

* w warsztatach tanecznych w MGOKu w Drohiczynie,  

* w warsztatach ekologicznych w „Puszczyku”, gdzie wykonywaliśmy 

torby ekologiczne,  

* w warsztatach kulinarnych, gdzie robiliśmy dania regionalne Podla-

sia, np. pierogi z ratatui, parowce.  

 Efektem wspólnej nauki była prezentacja tańca, którego uczyli-

śmy się podczas warsztatów tanecznych.  

Trzeci dzień był również intensywny. Po śniadaniu udaliśmy się 

  N i e C o D z i e n n i k      S t r .  7  



 

 

 

 

na spływ pontonami po rzece Bug (trasa Zajęczniki-

Drohiczyn).  

 Następnie poszliśmy do Centrum Kajakarstwa i do 

Muzeum Motocykli. Kolejnym punktem konkursu było wyko-

nanie „Quest o Drohiczynie”. Po nim, w ramach integracji 

grup mieliśmy grilla, mogliśmy popływać katamaranem. Na 

koniec dnia odbyła się dyskoteka.  

 Ostatniego dnia, po śniadaniu, udaliśmy się do sali konferencyjnej, gdzie miały być odczytane wy-

niki rywalizacji. UDAŁO SIĘ!!! – zajęliśmy II MIEJSCE i wygraliśmy zegarki i tablety graficzne oraz in-

ne nagrody! To była niezapomniana PRZYGODA! 

 

Przygotowali Mateusz K. z kl. VIIa i Konrad Ś. z kl. VIIb 
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Bezpieczni w szkole  
– próbna ewakuacja  

 

26 września 2023 roku w naszej szkole odbyła się próbna ewakuacja. Na trzeciej godzinie lekcyjnej 

zadzwonił trzy razy dzwonek, po tym znaku, od razu wszyscy ustawili się i ruszyli do wyjścia.   

Zbiórka była na boisku szkolnym, gdzie pani dyrektor podeszła do każdej z klas, by uzyskać infor-

macje o obecności uczniów. Ewakuacja odbyła się sprawnie i bez problemów. Tym razem ćwiczenia były 

bardziej realistyczne, gdyż na korytarzu szkolnym pojawił się dym. Gdy wyszliśmy na zewnątrz, przyje-

chała straż pożarna. Strażacy zaprezentowali nam swoją odwagę, szybki sposób rozwijania węża i podłą-

czenia go do hydrantu.  

Po skończonej akcji, w oczekiwaniu aż dym wyleci przez okna szkoły, strażacy urządzili krótki po-

kaz wodny z wykorzystaniem armatki zamocowanej na wozie strażackim.  

 

Przygotowała Julia K. z kl. VIIb 
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Wybory Opiekuna  

Samorządu Uczniowskiego 

 

 26 września 2023 roku uczennice i uczniowie klas 4-8 skorzystali z czynnego prawa wyborczego                  

i wybierali Opiekuna SU.  

 Każdy głosujący otrzymał kartę do głosowania i dokonał samodzielnego wyboru. Komisja, po 

przeliczeniu głosów, opublikowała wyniki.  

 W roku szkolnym 2023 / 2024 Opiekunem SU została p. Anna Piasecka. Gratulujemy! 

 



  

 

Europejski Dzień Języków  

 26 września 2023 roku w naszej szkole odbył się Dzień Języków Obcych.  
Każda klasa wylosowała kraj, o którym musiała przygotować krótką prezentację oraz wykonać 

plakat zawierający informacje o nim. 

Oto kraje, które wylosowały poszczególne klasy: 

Klasa 4 – Wielka Brytania 

Klasa 5a – Szwecja 

Klasa 5b – Grecja 

Klasa 6a – Włochy 

Klasa 6b – Portugalia 

Klasa 7a – Hiszpania 

Klasa 7b – Niemcy 

Klasa 8a – Czechy 

Klasa 8b – Francja 
Podczas apelu klasy zaprezentowały piosenki i tańce narodowe, przedstawiały kulturę danego kra-

ju oraz opowiedziały o ciekawostkach z nim związaneych Występy oceniało trzyosobowe jury – pani dy-

rektor Dorota Kowalczuk, p. Anna Chlebińska i ks. Łukasz Szyszko. 

Na podium stanęli: 

I miejsce zajęła klasa VIIa,  

II miejsce należało do klasy VIa, 

III zdobyła klasa VIIb 

Podczas prezentacji wszystkim towarzyszyły pozytywne emocje oraz panowała przyjemna atmos-

fera.  

Przygotowała  

Daria Ż. z kl. VIb 
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W Trójmieście i Malborku 

27 września 2023 roku o 6.15 rozpoczęliśmy naszą                

3-dniową wycieczkę w ramach projektu ,,Poznaj Polskę”.  

W środę dotarliśmy do Gdyni, gdzie zwiedziliśmy 

trójmasztowy żaglowiec „Dar Pomorza” i udaliśmy się na 

Południowe Molo, potem pojechaliśmy do Sopotu. Tam 

główną atrakcją przygotowaną dla nas był spacer po Sopoc-

kim Molo. 

  W czwartek wyruszaliśmy do Gdańska. Wraz z przewodnikiem 

przeszliśmy Drogą Królewską, którą dużo osób nazywa Starówką Gdań-

ską, Długim Targiem, dotarliśmy do portu nad Motławą. Wrażenie na nas 

zrobiła Bazylika konkatedralna Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Pan-

ny zwana inaczej Bazyliką Mariacką. Mogliśmy też obejrzeć ekspozycję 

w Muzeum Narodowym Morskim – Żuraw. Byliśmy także na Wester-

platte. 

 W piątek, w trakcie drogi powrotnej do Drohiczyna ,zwiedziliśmy 

Zamek Krzyżacki w Malborku, m.in. średniowieczny piec grzewczy, Salę 

Kapitulną, kaplicę grzebalną Wielkich Mistrzów, ogród, cmentarz. 

Wycieczka byłą bardzo udana. Podczas niej poznaliśmy wiele ciekawych miejsc, które warto obej-

rzeć. Zachęcamy innych uczniów naszej szkoły, by brali udział w wyjazdach, gdyż one zarówno uczą, jak       

i integrują społeczność szkolną. 

Przygotowała Amelia N. z kl. VIIb 
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Moje wakacje 

Tegoroczne wakacje upłynęły mi bardzo szybko. Spędziłam je równie dobrze jak poprzednie. Spo-

tykałam się z przyjaciółkami na nocowaniu, ze znajomymi i z rodziną. Nieważne, gdzie bym te wakacje 

spędziła, to wszędzie byłoby dobrze. 

 Któregoś lipcowego dnia, wpadłam na pomysł, aby wyruszyć z moimi znajomymi na wycieczkę 

rowerową. Wraz Antkiem, Tomkiem, Kornelią i Kasią wyjechaliśmy o dziewiątej na wyprawę. 

W pewnym momencie Tomek znalazł super miejsce, w którym można było zrobić piknik. Akurat 

tak się złożyło, że każdy z nas miał jakieś przekąski, ale mieliśmy jeden problem – nikt nie miał ze sobą 

nic do siedzenia na polance. Na szczęście Kornelia zadzwoniła do mamy i spytała, czy mogłaby przy-

wieźć nam kocyk i poduszki. Pani Ela zgodziła się.  

Po kwadransie mama Kornelii była już na miejscu. Spędziliśmy na tej łące kilka godzin, aż przy-

szedł czas powrotu do domu, powoli się ściemniało, a przecież byliśmy rowerami. Po około pół godziny 

wszyscy bezpiecznie dotarliśmy do swoich domów. To był jeden ze wspanialszych momentów moich wa-

kacji.  

Pod koniec nich przeżyłam kolejny cudowny wakacyjny dzień. Znowu spotkałam się z moimi 

przyjaciółmi, jednak dołączyli do nas jeszcze Amelka i Olaf – dwójka rodzeństwa, z którymi znałam się 

od przedszkola.  

Wszyscy spotkaliśmy się u Antka na grillu i graliśmy w różne gry – kalambury, twistera i gry na 

playstation. Gdy chłopcy chcieli zagrać w jedną z gier wideo, wybuchła kłótnia, ponieważ były tylko dwa 

pady do gry, a chłopców była trójka. Antek stwierdził, że jest gospodarzem i ustąpi miejsca chłopcom,                   

a wygrana osoba później zagra z nim. To zażegnało spór miedzy nimi i dalej mogliśmy się doskonale ba-

wić. 

 Te wakacje na długo zostaną w mojej pamięci, bo mogłam je spędzić z moimi najlepszymi przyja-

ciółmi. Już nie mogę doczekać się, co przyniosą kolejne. Mam nadzieję, że będą jeszcze lepsze.  

 

  Lena K. z kl. VIIa 
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Kącik kulinarny 

Jesienna szarlotka 

Składniki na ciasto: 

 3 szklanki mąki 

 1 szklanka cukru 

 5 żółtek 

 Łyżeczka proszku do pieczenia  

 200 gram masła lub margaryny 

Jabłka: 2 kg jabłek i 2 galaretki cytrynowe 

 

Przygotowanie:  

 Składniki na ciasto zagnieść, 2/3 wyłożyć na spód blachy, jabłka zetrzeć na tarce o dużych oczkach, 

wycisnąć sok i dodać dwie galaretki cytrynowe, jabłka wyłożyć na ciasto i posypać kruszonką z ciasta, piec 

około 1 godziny w temperaturze 180 stopni. Wystudzona szarlotkę  cukrem pudrem. 

Smacznego! 

 

Przygotowała Agata G. z kl. VIa 
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KRZYŻÓWKA 

1. Jakie liście mają drzewa jesienią? 

2.  Zimowe legowisko niedźwiedzia… 

3.  Zwierzęta zapadają w … zimowy. 

4. Pora roku zaczynająca się po jesieni… 

5. „Zimowe słoiki” to…  

6. 1 września 1939 r. wybuchła II ……….. światowa. 

7. …….. Święto Niepodległości. 

        Przygotował Mateusz K. z kl. VIIa 
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